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INFORME DE CUENTAS CONTABLES

Estado de Situacion Financiera y Estado de Resultados
ACTIVO

1. Cuentas GLF Proyectos, Operaciones e Inversiones

Se reconocen en las cuentas bancarias del exterior, a través de los fondos que GPS Blue
Financing DAC aport6 como donaciones a Galapagos Life Fund, de acuerdo con el cuadro
adjunto en los convenios de financiamiento.

PASIVOS

2. Ingresos Diferidos y Fondo Operativo

Se reconocen ingresos diferidos en la cuenta Fondo Operativo, que cubre los gastos del
trimestre. Este fondo recibe contribuciones del GPS Blue Financing DAC, y los ingresos se
reconocen en funcion de los gastos incurridos durante el periodo.

ESTADO DE RESULTADOS

En el Estado de Resultados, los ingresos diferidos se devengan conforme a los gastos del
mes, permitiendo reflejar la correspondencia entre ingresos y egresos en la contabilidad.

3. Otros Ingresos Financieros

Se reconocen ingresos financieros en la cuenta de Otros Ingresos Financieros de la siguiente
manera:

Ingresos por inversiones por el banco BNY Mellon en la cuenta Endowment.

Intereses ganados en el banco BNY Mellon, tanto en las cuentas de Operaciones y Proyectos
como Endowment.

Este informe detalla la correcta clasificacion y reconocimiento de las cuentas contables para
reflejar de manera adecuada la situacion financiera de la empresa. La correcta reclasificacion
de las cuentas externas y la aplicacion del principio de devengo en los ingresos diferidos
aseguran una contabilidad transparente y alineada con la realidad econémica de la
organizacion.
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de junio de 2025

(Expresado en dolares estadounidenses)

Activo
Activo Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por Cobrar

Proyectos Subvenciones
Otros activos

Total Activo Corriente

Activo no Corriente

Propiedad Planta y Equipo
(-) Depreciacion Propiedad Planta y Equipo

Cuenta GLF Endowment Largo Plazo

Total Activo No Corriente

Total Activos

2025

(US$)

9.237.139,21
2.812,50

2.400.000,00

15.884,73

11.655.836,44

26.493,12
(5.585,22)

24.407.651,50

24.428.559,40

36.084.395,84
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Xavier Serrano P. Francisco Pedro Carrillo Rojas
DIRECTORA EJECUTIVA CONTADOR GENERAL
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GALAPAGOS

Galapagos
life fur.r:dg

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de junio de 2025

(Expresado en dolares estadounidenses)

Pasivo

Pasivo Corriente

Cuentas por pagar a proveedores

Fondos para proyectos y operaciones
Obligaciones con Instituciones Financieras
Obligaciones con la Administracion Tributaria
Obligaciones por Beneficios Empleados
Otros pasivos corrientes

Total pasivo corriente

Pasivo no Corriente
Cuenta aportes GLF Endowment

Total pasivo no corriente

Total Pasivo

Superavit acumulado
Superavit del periodo

Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Xavier Serrano P.
DIRECTORA EJECUTIVA
GALAPAGOS LIFE FUND

2025

(US$)

1.590,28
11.247.762,15
1.308,16
1.656,98
34.237,67
37,92

11.286.593,16

21.933.000,00

21.933.000,00

33.219.593,16

1.364.826,72
1.499.975,96

2.864.802,68

36.084.395,84

Francisco Pedro Carrillo Rojas
CONTADOR GENERAL
GALAPAGOS LIFE FUND
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