



#### INFORME DE CUENTAS CONTABLES

Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados

#### **ACTIVO**

1. Cuentas GLF Proyectos, Operaciones e Inversiones

Se reconocen en las cuentas bancarias del exterior, a través de los fondos que GPS Blue Financing DAC aportó como donaciones a Galapagos Life Fund, de acuerdo con el cuadro adjunto en los convenios de financiamiento.

#### **PASIVOS**

2. Ingresos Diferidos y Fondo Operativo

Se reconocen ingresos diferidos en la cuenta Fondo Operativo, que cubre los gastos del trimestre. Este fondo recibe contribuciones del GPS Blue Financing DAC, y los ingresos se reconocen en función de los gastos incurridos durante el periodo.

#### **ESTADO DE RESULTADOS**

En el Estado de Resultados, los ingresos diferidos se devengan conforme a los gastos del mes, permitiendo reflejar la correspondencia entre ingresos y egresos en la contabilidad.

3. Otros Ingresos Financieros

Se reconocen ingresos financieros en la cuenta de Otros Ingresos Financieros de la siguiente manera:

Ingresos por inversiones por el banco BNY Mellon en la cuenta Endowment.

Intereses ganados **en el banco BNY Mellon, tanto en las cuentas de Operaciones y Proyectos como Endowment**.

Este informe detalla la correcta clasificación y reconocimiento de las cuentas contables para reflejar de manera adecuada la situación financiera de la empresa. La correcta reclasificación de las cuentas externas y la aplicación del principio de devengo en los ingresos diferidos aseguran una contabilidad transparente y alineada con la realidad económica de la organización.



## **GALAPAGOS**

## **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de junio de 2025 (Expresado en dólares estadounidenses)

	2025
Activo	(US\$)
Activo Corriente	
Efectivo y equivalentes de efectivo	9.237.139,21
Cuentas por Cobrar	2.812,50
Proyectos Subvenciones	2.400.000,00
Otros activos	15.884,73
Total Activo Corriente	11.655.836,44
Activo no Corriente	
Propiedad Planta y Equipo	26.493,12
(-) Depreciación Propiedad Planta y Equipo	(5.585,22)
Cuenta GLF Endowment Largo Plazo	24.407.651,50
Total Activo No Corriente	24.428.559,40
Total Activos	36.084.395,84

Xavier Serrano P. **DIRECTORA EJECUTIVA GALAPAGOS LIFE FUND**  Francisco Pedro Carrillo Rojas **CONTADOR GENERAL GALAPAGOS LIFE FUND** 



## **GALAPAGOS**

## **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

# Al 30 de junio de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

	2025
Pasivo	(US\$)
Pasivo Corriente	
Cuentas por pagar a proveedores	1.590,28
Fondos para proyectos y operaciones	11.247.762,15
Obligaciones con Instituciones Financieras	1.308,16
Obligaciones con la Administración Tributaria	1.656,98
Obligaciones por Beneficios Empleados	34.237,67
Otros pasivos corrientes	37,92
Total pasivo corriente	11.286.593,16
Pasivo no Corriente	
Cuenta aportes GLF Endowment	21.933.000,00
Total pasivo no corriente	21.933.000,00
Total Pasivo	33.219.593,16
Superávit acumulado	1.364.826,72
Superávit del período	1.499.975,96
Total Patrimonio	2.864.802,68
Total pasivo y patrimonio	36.084.395,84

Xavier Serrano P.

DIRECTORA EJECUTIVA
GALAPAGOS LIFE FUND

Francisco Pedro Carrillo Rojas CONTADOR GENERAL GALAPAGOS LIFE FUND